[image: image1]
湘外贸职院〔2020〕69号

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

关于2020年院级课题立项的通知
各部门：

根据学院科研项目管理文件相关规定，我校组织了2020年度湖南外贸职业学院科研项目的立项评审工作。经评审、公示、并报学校审批，确定本年度院级课题共立项25项（名单详见附件），其中院级重点课题6项，院级一般课题19项，重点课题每项资助0.8万元，一般课题每项资助0.4万元。为确保课题能如期完成，现将有关事项通知如下：

所有课题研究周期为1年，若确实难以如期完成，可向科研处申请延期，但延期时限不得超过1年；

2、自本通知发布之日起，请课题主持人在3个月内组织开题，并按照周期将开题报告、中期报告、研究报告（最终成果）等及时报至科研处。
3、课题研究以研究报告为主要结题成果，并注重现实性、针对性和应用价值；要求在正式刊物（有正式刊号）上公开发表至少1篇以上（含1篇）相关学术论文，课题研究成果发表须独家注明“湖南外贸职业学院重点（一般）课题+课题名称+课题批准号”，否则结题时不予认可。

4、课题鉴定结题须遵循下列工作程序：

课题主持人进入科研网站下载并填写《湖南外贸职业学院院级科研课题验收申请表》1份，单独装订；同时提交结题材料1份：研究报告、论文（复印件）、申报书、立项文件、开题报告、中期报告、其它佐证材料（获奖证书、实践成果、延期申请），以上结题材料纸质稿须做好封面、目录，并标注页码后胶装成一册，电子档发送至nntcc@qq.com。

科研处受理结题材料每年为1次，12月1-10日报送结题材料，结题情况将在学院科研网站及公共交流平台（外贸科研QQ群：92970667）公布。

    各项目负责人和项目组成员要认真按照立项通知要求，精益求精、勇于创新、牢固树立“质量至上”的观念，按时高质完成科研任务，以提升与推动学校教学与科研工作的发展。

附件：湖南外贸职业学院2020年院级重点项目

湖南外贸职业学院2020年院级一般项目
湖南外贸职业学院

2020年11月26日

湖南外贸职业学院党政办公室            2020年11月26日印发

附件：

湖南外贸职业学院2020年院级重点项目

	序号
	主持人
	课 题 名 称
	备注

	1
	胡蓉艳
	“双一流”建设背景下高职商务英语专业复合型人才培养研究与实践
	重点项目

	2
	邓爱娥
	基于区块链技术的导游自由执业信用机制建设路径研究
	重点项目

	3
	匡一贞
	产教融合背景下国际经济与贸易专业课程体系研究与建设
	重点项目

	4
	周道
	大数据时代高职产教融合人才培养模式研究
	重点项目

	5
	陈涔
	“三教”改革背景下高职院校金融课程改革与教材开发研究
	重点项目

	6
	张惠英
	加强文化自信背景下高职院校国学教育模式创新研究
	重点项目

湖南外贸职业学院2020年院级一般项目
	序号
	主持人
	课 题 名 称
	备注

	1
	吴萍
	财务智能化背景下高职院校财务管理专业人才培养模式探究
	一般项目

	2
	周磊
	区块链视角下高职国际金融专业人才培养模式与路径研究
	一般项目

	3
	宋伯阳
	“三全育人”背景下高职学生理想信念教育的路径创新研究
	一般项目

	4
	言珍
	课程思政协同育人体系下高职思政课混合式教学模式应应用研究
	一般项目

	5
	邓珊
	“立德树人”视域下高职院校思想政治教育创新路径探析
	一般项目

	6
	廖炀
	“00后”大学生艰苦奋斗精神培育研究
	一般项目

	7
	陈璇
	产教深度融合视域下高职“金课”建设的现实困境与突破路径研究
	一般项目

	8
	李程
	“工匠精神”视角下高职院校财务管理专业人才培养探究
	一般项目

	9
	彭妙
	高职院校红色基因传承的路径研究
	一般项目

	10
	李佳妮
	新媒体时代短视频对高职院校00后大学生价值观的影响研究
	一般项目

	11
	周婧
	高职跨境电商专业“书证融通”课程体系构建研究
	一般项目

	12
	李黎丹
	“专创融合”视阈下高职市场营销专业教学模式创新研究
	一般项目

	13
	管巍
	课程思政理念下高职院校公共体育课程改革实践研究
	一般项目

	14
	钟惟钰
	后疫情时代市场营销专业线上与线下相结合的课程体系创新研究
	一般项目

	15
	郑嘉韬
	新冠疫情下基于互联网理财风险分析及投资对策研究
	一般项目

	16
	吕晶晶
	高职英语课程思政融入路径及实践研究
	一般项目

	17
	陈胜花
	高职酒店管理专业“三段螺旋式”企业实习模式探索研究
	一般项目

	18
	徐京魁
	基于职业素养提升的高职院校公共课程线上线下教学改革研究
	一般项目

	19
	孙媛
	构建高职艺术类专业“工匠精神”的培养机制研究
	一般项目